

Oktober 2019

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare](#)

Lär dig mer om tillämpad utvecklingsvetenskap

I det här numret får vi lära oss mer om tillämpad utvecklingsvetenskap. Forskningsprogrammet handlar bland annat om *Positive Youth Development* och går in under ett av Stockholms universitets profilområden.

Den här tiden på året är det också ansökningsperiod. Senast den 15 oktober ska du söka till kurser som du vill läsa hos oss i vår!

Dessutom hittar du förstas oktober månads seminarier i Allmänna seminarierien och andra evenemang och nyheter.

FORSKNINGSNYTT

Tillämpad utvecklingsvetenskap

Forskningsprogrammet *Applied Developmental Science* är ett exempel på forskning som pågår inom Stockholms universitets profilområde *Barn och ungas världar & villkor*.

Forskningen inom området använder kunskap om mänsklig utveckling till att förbättra människors liv. Forskarna undersöker hur barn och unga kan vara aktiva i sin egen utveckling.

[Lär dig mer om Applied Developmental Science \(ADS\)](#) »



Ny ledamot i Natur & Kulturs styrelse

Professor Maria Larsson har blivit utnämnd till styrelseledamot för stiftelsen Natur & Kultur.

Natur & Kultur vill verka för tolerans, humanism och demokrati och delar för detta ändamål ut priser och stipendier med mera.

[Läs mer](#) »

Hur hanterar jag stress som lärare?

UR har spelat in en kort film med professor Petra Lindfors där hon ger några råd om hur man kan hantera stress som (ny) lärare. Flera av tipsen kan säkert vara användbara även för oss andra!

Se filmen direkt på www.ur.se »



ALLMÄNNA SEMINARIESERIEN

30

Extraseminarium: Out-of-home care for children and youth, med Bo Vinnerljung

SEP

Måndag 30 september, kl 14-15: Professor Bo Vinnerljung, Institutionen för socialt arbete, Stockholms universitet, talar om *Out-of-home care for children and youth: many problems, many neglected issues*.

[Läs hela annonsen](#) »

2

OKT

Thinking and cultural evolution, med Magnus Enquist

Onsdag 2 oktober, kl 10-11: Professor Magnus Enquist, Centrum för evolutionär kulturforskning och Zoologiska institutionen, Stockholms universitet, talar om *Thinking and cultural evolution*.

[Läs hela annonsen](#) »

9

OKT

The visual system as an imperfect detective, med Ronald Van den Berg

Onsdag 9 oktober, kl. 14-15: Universitetslektor Ronald Van den Berg, Psykologiska institutionen, talar om *The visual system as an imperfect detective*.

[Läs hela annonsen](#) »

11

OKT

Halvtidsseminarium, med Alexander Nordgren Selar

Fredag 11 oktober, kl. 10-12: Fil. master och doktorand Alexander Nordgren Selar får arbetet med sin avhandling genomlyst med hjälp av granskare i form av en "minidisputation".

[Hitta annonsen här](#) (kommer snart) »

23

OKT

The effects of gender trouble, med Thekla Morgenroth

Onsdag 23 oktober, kl. 14-15: Dr Thekla Morgenroth, University of Exeter, UK, talar om *The effects of gender trouble: Understanding the perpetuation and disruption of the gender/sex binary*.

[Läs hela annonsen](#) »

29

OKT

Extraseminarium, med Antti Revonsuo

Tisdag 29 oktober, kl. 15-16: Professor Antti Revonsuo, Högskolan i Skövde, håller ett seminarium i anslutning till Rasmus Eklunds disputation dagen efter, där Revonsuo är opponent.

[Hitta annonsen här](#) (kommer snart) »

UTBILDNINGSNYTT



Ansökningsperiod

Webbansökan inför VT 2020 är öppen till den 15 oktober. Läs om de kurser vi har att erbjuda under fliken Utbildning och om att studera vid Stockholms universitet i allmänhet på den nyligen omgjorda utbildningsingången på den centrala SU-webben.

[Webbansökan till VT 2020](#) »



Sök MFS-stipendium

Vill du skriva din uppsats utomlands? En väg dit är att ansöka om ett Sida-finansierat Minor Field Studies-stipendium och genomföra en mindre fältstudie utomlands som underlag till din kandidat- eller masteruppsats. Ansök senast den 15 oktober!

[Minor Field Studies vid SU](#) »

Några viktiga datum

15/10: Sista ansökningsdag inför VT 2020.

15/10: Sista dag att ansöka om MFS-stipendium.

20/10: Högskoleprovet

EVENEMANG

7

OKT

Forskare pratar psykologi, med Mats Lekander

Måndag 7 oktober, kl.18.15-19.15, ABF-huset, Sveavägen 41, Stockholm: Professor Mats Lekander talar om *Att känna sig sjuk - vad betyder det?* I samarbete med Karolinska Institutet och ABF.

[Läs hela annonsen](#) »

18

OKT

Disputation, med Jakob Jonsson

Fredag 18 oktober, kl. 10.00-12.00: Jakob Jonsson disputerar på sin avhandling med titeln *Preventing problem gambling: Focus on overconsumption*. Handledare har professor Per Carlbring och professor emerita Ingrid Munck varit.

[Läs mer i DiVA](#) »

30

OKT

Disputation, med Rasmus Eklund

Onsdag 30 oktober, kl. 10.00-12.00 (prel.): Rasmus Eklund disputerar. Handledare har professor Stefan Wiens och professor Mats E Nilsson varit. Opponent är Antti Revonsuo, som håller ett seminarium den 29 oktober, se ovan.

[Hitta webbannonsen här](#) senast kring den 10 oktober »

Hitta fler evenemang: www.psychology.su.se/om-oss/evenemang »

FRÅN K@NELBLOGGEN (INTERNT)



Publikationsanalys för 2018 klar

Under 2018 har institutionens forskare fått publikationer registrerade i DiVA som genererar 96,5 poäng enligt den så kallade norska modellen. Med det är vi näst största institution vid fakulteten.

[K@nelbloggen](#) »



Flytt till Albano 2021

Vi har tidigare fått lite olika bud om när vi ska flytta till nybyggda lokaler på andra sidan gatan i Albano. Men nu är det klart, vi flyttar sommaren 2021, direkt efter vårterminens slut.

[K@nelbloggen](#) »

Utlysning av CKVO:s rörliga resurs

Centrum för kompetensutveckling inom vård och omsorg (CKVO) utlyser projektmedel inom områdena: Forskning om äldre, forskning om personer med funktionshinder samt forskning inom det socialpedagogiska fältet.

[Läs mer på hemsidan](#) »

Psykologiska institutionens nyhetsbrev ger dig en snabb sammanfattning om vad som är på gång vid Psykologiska institutionen, Stockholms universitet. Det går ut varje månad under terminstid till alla anställda på institutionen samt till externa personer som prenumererar på nyhetsbrevet.

Redaktörer: Philip Stenström, kommunikatör, och Henrik Dunér, webbredaktör. Har du frågor eller tips när du oss på kommunikation@psychology.su.se

Ansvarig utgivare: Prefekt Håkan Fischer.

Fotografer i detta nummer: Britannica images, Eva Dalin, Johan Nilsson, Kalen Emsley on Unsplash, och Henrik Dunér.

Läs mer på: www.psychology.su.se

Medarbetare: www.psychology.su.se/local/

[Klicka här om du inte vill prenumerera på det här nyhetsbrevet!](#)